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Punkt 70: Meddelelser

00.22.04-P35-7-20



Punkt 71: Ansøgning fra C:NTACT om støtte i 2022

20.01.01-Ø40-1-21

Resume
Frederiksberg Kommune har gennem en årrække støttet Ungdomsteateret C:NTACT med driftstilskud. Senest blev der
med budgetaftalen for 2021 afsat 700.000 kr. i 2021 til dels drift (400.000 kr.), dels skoleforløb (300.000 kr.) på baggrund
af en etårig ansøgning fra C:NTACT i 2020. C:NTACT har nu fremsendt en ansøgning til kommunen vedr. 2022 samt
deres budget for 2021/22, hvoraf det fremgår, at teatrets økonomi er udfordret.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget vedtog
1. at ansøgningen tages til orientering, idet udvalget finder det hensigtsmæssigt at an-søgningen på 700.000 kr. kan
imødekommes i forbindelse med prioritering af budget 2022, og
2. at der i 2022 i tråd med teaterstrategien arbejdes på en mere bæredygtig model for kommunens støtte til teatret.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

1. at ansøgningen tages til orientering, idet forvaltningen ikke kan pege på finansiering i 2022 indenfor Kultur- og
Fritidsudvalgets eksisterende ramme, og

2. at der i 2022 i tråd med teaterstrategien arbejdes på en mere bæredygtig model for kommunens støtte til teatret.

Sagsfremstilling
I lighed med tidligere år søger C:NTACT Frederiksberg Kommune om støtte til teatrets drift i 2022.

Ansøgning er vedlagt som bilag 1. Heraf fremgår, at ansøgningen fordeler sig på fire dele, som kort beskrives nedenfor:

Ansøgningen
Del 1: Tilskud til drift
C:NTACT søger om 400.000 kr. til den fortsatte drift af teatret i 2022. Teatrets driftsøkonomi er udfordret af at
fondsfinansieringer i langt mindre grad støtter organisationers basale drift, men mere fokuserer på specifikke projekter og
udviklingstiltag. I ansøgningen pointerer teaterdirektøren, at et tilskud fra kommunen i det kommende år vil være med til
at støtte op om C:NTACT's overlevelse i forhåbentligt endnu et år, så teatret kan fastholde deres højt specialiserede
personale, som er en forudsætning for at teatret kan udføre deres sociale og kunstneriske arbejde.

Del 2: Tilskud til skoleforløb på fire folkeskoler
Denne del omhandler delfinansiering af et 6-ugers skoleforløb for udskolingsklasser på tre af kommunens folkeskoler
samt et separat forløb for 8. årgang på en fjerde folkeskole. Forløbene har til hensigt at styrke samarbejdet mellem lærer
og elever samt styrke bløde undervisningsmål som demokratiforståelse, medborgerskab og elevernes personlige dannelse.
Forløbene indebærer at eleverne i samarbejde skal udvikle og fremstille en teaterforestilling for et stort publikum.

Del 3: Støtte til afvikling af workshop for studerende på ungdomsuddannelserne forud for kommunalvalget
Denne del omhandler finansiering af en række forumteater-forestillinger for unge på skoler og uddannelsesinstitutioner
som optakt til kommunal- og regionalvalget i november for at styrke de unges interesse for valgene og demokratiet
generelt. Målgruppen er unge nuværende og kommende vælgere på Frederiksberg.

Del 4: Fremtidigt samarbejde mellem C:NTACT og Frederiksberg Kommune
C:NTACT opfordrer til nye samarbejder med kommunen, hvor kulturinitiativer integreres med andre kommunale
indsatsområder og nævner som eksempel fælles initiativer mellem Undervisningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget
på skoleområdet. I ansøgningen foreslås, at en samarbejdsaftale fx kunne omhandle at indføre teater i undervisningen,
sætte fokus på anti-radikalisering, social kontrol eller demokratisk dannelse. Det er ikke oplyst, hvad sådanne nye
samarbejder vil koste.

Supplerende har forvaltningen modtaget teatrets budget for den kommende sæson. Budgettet er vedlagt som bilag 2. Af
budgettet fremgår, at teatret umiddelbart kun har midler til at fortsætte sit virke frem til og med februar 2022, da det
herefter ikke vil have midler til at afholde de faste udgifter til drift. Det bemærkes, at der i budgettet er indregnet det
ansøgte tilskud fra Strategi- og Partnerskabspuljen.Teatret har supplerende oplyst, at de er i dialog med flere fonde om
støtte og at de forventer at finde finansiering til resten af sæsonen 2021/22.



By-, Kultur- og Miljøområdets vurdering
C:NTACT vurderes som et aktiv for Frederiksberg Kommune og et vigtigt element i kommunens profil som teaterby - og
ikke mindst qua Kultur- og Fritidsudvalgets fokus på fødekæder og vækstlag inden for bl.a. scenekunst. Teatrets
ungefokus er i tråd med kommunens udvikling mod en stadig yngre kommune i forhold til befolkningssammensætning,
ligesom teatret når ud til udsatte børn og unge, der ofte ikke har tradition for at gå i teatret.

C:NTACT er mere og andet en sædvanligt teater, dels i forhold til målgruppe, dels i forhold til metode og ikke mindst
formål. C:NTACT's funktion og profil som ungdomsteater er anderledes end Aveny-T som kommende nationalscene for
unge med fokus på professionelt teater målrettet unge og unge iværksættere inden for det scenekunstneriske.

C:NTACT udgør sammen med Aveny-T og Riddersalen de tre kommunalt støttede professionelle teatre, der er i fokus i
Frederiksbergs Teaterstrategi 2020-2024 (vedlagt som bilag 3).

Vedr. del 1: Tilskud til drift
I følge Teaterstrategien skal spor 1 og spor 2 prioriteres højest frem til og med 2022. Det vil således være i tråd med
Teaterstrategiens spor 1, som lyder "Frederiksberg Kommune arbejder for at sikre de teatre, der er afhængige af
kommunale driftstilskud over en længerevarende periode, så de bliver økonomisk bæredygtige" at imødekomme teatrets
ansøgning om tilskud til drift (del 1).

Det fremsendte budget for 2021/22 viser, at teatrets omkostninger overstiger indtægterne - inklusiv det ansøgte tilskud fra
Frederiksberg Kommune. Det vil sige, at teatret - såfremt det ikke lykkes med at finde anden finansiering fra fonde eller
salg af forløb - kun har midler til at virke frem til og med februar 2022. I tråd med teaterstrategiens spor 1 foreslås derfor,
at der i det kommende år arbejdes på at finde en mere bæredygtig/langsigtet model for kommunens støtte til teatret. En
model kunne for eksempel indebære aftale om et flerårigt tilskud i stil med de øvrige kommunalt støttede teatre.

Det bemærkes, at udvalgsformanden i 2020 - på baggrund af beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget - rettede henvendelse
til Københavns Kommune for at afsøge muligheden for at finde en samlet finansieringsløsning for C:NTACT - fx i form
af en fælles samarbejdsaftale og eventuelt også med staten som part i lighed med den fælles partnerskabsaftale med
STRØM. Københavns Kommune svarede, at det politisk var besluttet ikke at prioritere C:NTACT i kommunens
scenekunstpakke, som løber over 4 år. C:NTACT forsøger aktuelt at skabe fornyet dialog med Københavns Kommune.

Vedr. del 2:Tilskud til skoleforløb på fire folkeskoler
Det vil ligeledes være i tråd med spor 2 i Teaterstrategien, hvor spor 2 lyder "Frederiksberg Kommune vil arbejde for, at
flere af Frederiksbergs borgere – især børn og unge - får glæde af teateroplevelser fra lokale teatre", at imødekomme
teatrets ansøgning om finansiering af del 2, der omhandler forløb for udskolingselever på fire folkeskoler.

Vedr. del 3: Støtte til afvikling af workshop for studerende på ungdomsuddannelserne forud for kommunalvalget
I forhold til del 3 om demokrati-workshops op til kommunal-og regionsvalget i indeværende år, har forvaltningen
opfordret C:NTACT til i stedet at søge midlerne fra Strategi- og Partnerskabspuljen. Det vurderes at initiativet er i tråd
med kriterierne for denne pulje (foruden Teaterstrategien) og det vil muliggøre at teatret kan få udbetalt evt. støtte i
indeværende år.

Vedr. del 4: Fremtidigt samarbejde mellem C:NTACT og Frederiksberg Kommune
Endeligt vil det være i tråd med teaterstrategiens spor 2 at imødekomme del 4 om et mere formaliseret samarbejde med
eksempelvis skoleområdet, jf. indsats b i teaterstrategien, der lyder "at støtte op om muligheder for (bilaterale)
samarbejder mellem skoler og lokale aktører om teateroplevelser til eleverne". Et sådan samarbejde med fx skolerne
forudsætter, at der afsættes midler hertil; enten direkte til C:NTACT, så de kan invitere skolerne til gratis forløb, eller til
skolerne, så de kan købe forløbene hos C:NTACT. Det bemærkes at C:NTACT ikke indgår i En-Til-Alle ordningen, hvor
kommunen finansierer køb af billetter til skoler og institutioner, så alle byens børn kan inviteres en tur i teatret.
Baggrunden er, at C:NTACT's forestillinger altid er gratis for skolerne at se, og at skoleforløbene falder udenfor En-Til-
Alle-ordningen.

Forvaltningen kan imidlertid ikke pege på finansiering, der kan imødekomme C:NTACT's ansøgning eller økonomiske
udfordringer i 2022.

Økonomi
C:NTACT søger om i alt 700.000 kr. i 2022. Forvaltningen kan som nævnt ikke pege på finansiering, der kan
imødekomme ansøgningen indenfor den eksisterende budgetramme under Kultur- og Fritidsudvalget. Hvis ansøgningen
imødekommes, skal den således indprioriteres i forbindelse med forberedelse af Budget 2022.

Borgmesterpåtegning
nej



Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget

Bilag

Bilag 1 CNTACT Ansøgning om støtte maj 2021.docx

Bilag 3 Teaterstrategi 2020-2024

Bilag 3 C:NTACT's Budget for 21/22 (8 mdr.)



Punkt 72: Løberuter på Frederiksberg

04.00.00-G01-2-21

Resume
I Budgetaftalen for 2021 og 2022 blev det besluttet at afsætte 2,3 mio. kr. til etablering af en eller flere løberuter på
Frederiksberg, som kan anspore til løb i hele byen. Denne sag præsenterer visionsoplægget for løbe- og motionsruter på
Frederiksberg. På baggrund heraf er det indstilling, at tre udvalgte ruter etableres fra sensommeren og efteråret. Dette med
henblik på en første indvielse i uge 41, som er national bevægelsesuge.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller,
1. at visionsoplægget for løbe- og motionsruter på Frederiksberg tages til efterretning,
2. at projektering og etablering af de tre foreslåede ruter på henholdsvis 3, 5 og 10 km godkendes, idet konfliktpunkter
med fodgængere skal iagttages og indgå i den videre planlægning, formidling og evaluering.
3. at der anlægsbevilges 2,0 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2021, og
4. at forvaltningen arbejder videre med muligheder for håndtering af løsning på den fremtidige drift- og vedligeholdelse af
løberuterne, idet der ikke er afsat ekstra afledt drift i forbindelse med budgetaftalen.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

1. at visionsoplægget for løbe- og motionsruter på Frederiksberg tages til efterretning,
2. at projektering og etablering af de tre foreslåede ruter på henholdsvis 3, 5 og 10 km godkendes,
3. at der anlægsbevilges 2,0 mio. kr. finansieret af det afsatte rådighedsbeløb i 2021, og
4. at forvaltningen arbejder videre med muligheder for håndtering af løsning på den fremtidige drift- og

vedligeholdelse af løberuterne, idet der ikke er afsat ekstra afledt drift i forbindelse med budgetaftalen.

Sagsfremstilling
I Budgetaftalen for 2021 og 2022 blev det besluttet at bevilge 2,3 mio. kr. til etablering af en eller flere løberuter på
Frederiksberg, som kan anspore til løb i hele byen. Inden for det bevilgede rådighedsbeløb besluttede
Kommunalbestyrelsen den 17. maj 2021 at bevilge 300 t.kr. til udgifter i forbindelse med kvalificering, ekstern rådgivning
og markedsføring. I denne sag præsenteres visionsoplægget for løbe- og motionsruter på Frederiksberg, og på baggrund
heraf er det indstillingen, at tre udvalgte ruter etableres fra sensommeren med henblik på en første indvielse i uge 41, som
er national bevægelsesuge.

Om visionsoplægget
Forvaltningen har frem mod sommeren 2021 været i dialog med flere foreningsrepræsentanter, Frederiksberg Idræts
Union (FIU) samt DGI Storkøbenhavn, hvoraf sidstnævnte er engageret som rådgiver på projektet. Som bilag til denne
sag følger det endelige visionsoplæg med en kvalificering af koncept, indhold og aktivitetsfremmende foranstaltninger i
forbindelse med udvikling af løberuter på Frederiksberg.

I visionsoplægget præsenteres en variation af oplevelsesruter af forskellige distancer, der både appellerer til nyløberen
(korte distancer) og den mere erfarne løber. Der er i planlægning og prioriteringen af ruterne fokuseret på at skabe nogle
gode kvalitative ruter, der forholdsvis let kan implementeres, og som er forbundet i et rutenetværk, der gør det muligt for
den enkelte løber at variere deres løbeture, skyde genveje og løbe på kryds og tværs af byens områder. I et bystrategisk
perspektiv skal løberuterne være med til at åbne barrierer, skabe nye passager og åbne for nye forbindelser og
sammenhænge i byen. Dette ved at sammenkoble forskellige områder, kvarterer, parker og stisystemer, samt ved at skabe
flere forskellige decentrale udgangspunkter for løberuter tæt på eksisterende idrætsfaciliteter, motionspladser og
boligområder.

I arbejdet er udvalgt og defineret en række opmærksomhedspunkter. Disse opmærksomhedspunkter beskriver en række
kvalitative fokusområder ift. udvikling og tilrettelæggelse af løbe- og motionsruter. Punkterne omhandler eksempelvis
forhold omkring ruteplanlægning, ruteføring, sikkerhed, tryghed, oplevelser samt understøttende faciliteter. Det er dog
ikke alle opmærksomhedspunkterne, der er vurderet relevante for de udvalgte ruter, eller som kan realiseres indenfor
projektøkonomien.

Det er på baggrund af de kvalitative anbefalinger i visionsoplægget forvaltningens indstilling, at projektet koncentreres
om tre ruter á henholdsvis 3, 5 og 10 kilometers længde, og som bredt set dækker kommuens areal.



De ”klassiske distancer” på 5 og 10 km kan den enkelte fx bruge til at dygtiggøre sig, ligesom de kan benyttes til
afvikling af motionsløb og markedsføring af ruterne. Derudover rummer ruteforslagene sjove, sociale, udfordrende og
konkurrenceappellerende elementer, der tager afsæt i byens urbane strukturer og landskabelige elementer. Således tilbydes
eksempelvis sprint (kaldet ”Fast Track) i Grøndalsparken, bakkesprint (kaldet Hill Sprint) i området ved KU.BE,
Sightseeing i Frederiksbergs villakvarterer og ”hils på de forbipasserende” (kaldet ”Social track”) i området omkring
Peter Bangs Vej.

Ruterne præsenterer alt fra Frederiksbergs grønne åndehuller til byens pulserende liv. Løberen oplever derfor både natur
og kultur, når underlaget skifter mellem brede grusstier, asfalt og fortov. Ruterne kommer forbi lokale idrætshaller, skoler
og træningsstationer og forbinder derved eksisterende idrætsfaciliteter. Endelig er ruterne lette at finde og følge, og der er
efterstræbt bedst mulige forudsætninger for uhindret løb ved at minimere mængden af trafik og antallet af store veje og
stop for lyskryds.

Tids- og procesplan
Såfremt indstillingen tiltrædes planlægges med, at anlægsfasen kan starte op i sensommeren og forløbe henover efteråret
2021. Dette med henblik på en første indvielse i uge 41, som er national bevægelsesuge.Men også for at sikre kendskab til
og gode oplevelser på ruterne inden vinteren med forventet mindre udendørs aktivitet sætter ind. Parallelt med
udviklingen, etableringen og ibrugtagningen af løberuterne arbejder Bevæg Dig For Livet med tiltag, der får flere i gang
med løb og gang. Dette markedsførings- og rekrutteringsarbejde ventes at fortsætte henover 1. halvår af 2022.

Visionsoplægget for løbe- og motionsruter på Frederiksberg er som nævnt ovenfor udarbejdet af DGI Storkøbenhavn i tæt
samarbejde med lokale løbeklubber og – fællesskaber, FIU og forvaltningen. Forvaltningen har henover sommeren
kvalificeret de foreslåede tiltag langs de tre udvalgte ruter. I denne kvalificering indgår eksempelvis en vurdering af
skiltningen, således den harmonerer med kommunens designmanual, og skiltenes eksakte placering rundt på ruterne.
Samtidig vil forvaltningen ud fra et økonomisk og driftsmæssigt perspektiv vurdere til og fravalg af anbefalingerne.
Eksempelvis er toiletfaciliteter og/eller vandposter bekostelige både i anlæg og drift. Det skal derfor vurderes, om sådanne
faciliteter findes i tilstrækkelig grad, således at der er midler til realisering af flere af de øvrige anbefalinger i
visionsoplægget.

Økonomi
Der er i Budget 2021 afsat et rådighedsbeløb på 2,3 mio. kr. til etablering af en eller flere løberuter på Frederiksberg.
Kommunalbestyrelsen besluttede den 17. maj 2021 at afsætte 300 t.kr. til udgifter i forbindelse med kvalificering, ekstern
rådgivning og markedsføring. Såfremt indstillingen tiltrædes, anlægsbevilges de resterende 2,0 mio. kr. til udgifter i
forbindelse med projektering og etablering af løberuterne, samt til yderligere markedsføring og eventuelle senere
tilpasninger af ruterne.

Forvaltningen er i dialog med leverandører i forbindelse med indhentning af priser for diverse dele i projektet med
henblik på, at produktion og etableringen hurtigt kan igangsættes, såfremt indstillingen tiltrædes.
Med afsæt i tidligere erfaringer og leverandørernes prisoverslag præsenteres nedenfor forvaltningens indstilling til
disponering af projektets rådighedsbeløb på 2,3 mio. kr.

Kvalificering, eksterne rådgivning, projektering samt markedsføring 300 t. kr. (Bevilget ifm. Kommunalbestyrelsesmødet
den 17. maj 2021)

Rådgivning (200 t.kr.)
Markedsføringsmateriale (100 t.kr.)

Produktion og etablering af løberuter 1.700 t. kr.

Skiltning (1.000 t.kr.)
Opholds- og træningselementer (250 t.kr.)
Visuelle elementer og øvrigt digitalt materiale (350 t.kr.)
Ufo-pulje (100 t.kr.)

De resterende 300 t.kr. disponeres ift. at kunne gøre tilpasninger af og vedligeholdelsesarbejder på ruterne, samt øvrige
markedsføringstiltag.
Parallelt hermed vil forvaltningen arbejde videre med muligheder for håndtering af løsning på den fremtidige drift- og
vedligeholdelse af løberuterne, idet der ikke er afsat ekstra afledt drift ifm. budgetaftalen.

Borgmesterpåtegning



Intet at bemærke.

Behandling
By- og Miljøudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, M, K

Bilag

FREDERIKSBERG LØBE- OG MOTIONSRUTER

Bevilling Løberuter



Punkt 73: Forslag til beslutning fra rådmand Lone Loklindt,
kommunalbestyrelsesmedlem David Munis Zepernick og Ruben Kidde om
Stadsarkivet

19.02.00-G01-5-21

Resume
Rådmand Lone Loklindt, kommunalbestyrelsesmedlem David Munis Zepernick og Ruben Kidde har stillet
beslutningsforslag omom Stadsarkivet. I denne sag føler forvaltningens svar.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller,
at beslutningsforslaget oversendes til budgetforhandlingerne for 2023.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet der ikke kan anvises finansiering til
forslaget.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 17. maj 2021 følgende forslag fra rådmand Lone Loklindt,
kommunalbestyrelsesmedlem David Munis Zepernick og Ruben Kidde om Stadsarkivet.

"Stadsarkivet skal fortælle Frederiksbergs historie fra Allégade 5

Når Satiremuseet Alhambra slås sammen med Storm P. Museet ved Frederiksberg Runddel, bør den fredede bygning
Allégade 5, Riises Landsted, stadig forblive i hænderne på kulturen. Radikale Venstre foreslår at lade den smukke
historiske bygning fungere som et åbent og moderne stadsarkiv, hvor historien om livet på Frederiksberg kan formidles i
billeder og lyd.

Beliggende på den centrale kulturpromenade kan stedet blive et aktiv for turister og lokale borgere, som ønsker at kende
Frederiksberg bedre, med formidling af ikke bare historien men også nutidens Frederiksberg, byens udvikling, samt
aktiviteter i kulturinstitutionerne og det lokale handelsliv.

For skoleklasser og studerende kan det blive et fantastisk sted at fordybe sig. Det moderne stadsarkiv skal ikke kun have
en funktion af visuel udstilling, men kan også indeholde objekter og fortællinger, der kan aktivere en besøgende med
f.eks. historiequiz om Frederiksberg, podcasts, film og guidede ture.

Aktuelle udstillinger kan foregå både inde og uden for det smukke hus, og haven og de stemningsfulde lokaler vil fortsat
kunne sætte rammen for oplæsninger, optræden og andre kulturelle arrangementer, evt. i samarbejde med Frederiksberg
Museerne.

Frederiksberg har ikke et bymuseum, idet den arkæologiske og museale forpligtelse ligger hos Københavns Bymuseum.
Stadsarkivet har arkivforpligtelsen på Frederiksberg og har gennem de senere år gennemført en digital registrering af den
ældste del samlingen. Samtidig har Stadsarkivet flot og professionelt formidlet billeder og fortællinger om livet på
Frederiksberg gennem udstillinger og film.

I dag er disse udstillinger henvist til Rådhusets gange og kælder. Mange kender slet ikke Stadsarkivet, som er åbent for
offentligheden i Rådhusets kælder. De fysiske forhold er ikke optimale, endsige tidssvarende, hverken for besøgende eller
medarbejderne i Stadsarkivet, og mange betjenes da også digitalt i forbindelse med slægtsforskning og lignende.

Riises Landsted er et smukt og tidstypisk byggeri fra 1860. Det er fredet og ligger midt på kulturpromenaden på Allégade,
nabo til Riddersalen og Frederiksberg Runddel. Realdania Byg købte og restaurerede det i 2005, hvor også haven blev
indrettet på ny. Frederiksberg Kommune lejer huset af Realdania Byg, oprindeligt til Revymuseet, som for få år siden
skiftede navn til Satiremuseet Alhambra som en del af Frederiksberg Museerne."

Bemærkninger til forslaget



Frederiksbergmuseerne har i maj 2021 frafyttet Riises Palæ, som ejes af Realdania. Museernes fraflytning skal dels som
udtryk for et ønske om, at samle museernes museumsaktiviteter om humor og satire på én fysisk adresse i Storm P.
museet, dels at frigøre en del af museernes faste udgifter (ca. 650.000 kr. årligt) som led i en generel budgettilpasning,
men også til at skabe mere rum til mere museumsaktivitet.

Lokalerne er midlertidigt udlejet til TV2-Lorry til og med udgangen af 2021 og kommunen deltager aktuelt i en dialog
med bl.a. Realdania om mulighederne for at finde en fast lejer fremadrettet i tråd med stedets karakter og historie, og
indenfor de kulturelle formål.

Forslaget om at indrette Riises Palæ til Stadsarkivet vil alt andet lige give forbedrede forudsætninger for at løfte
historiefortællingen om Frederiksberg, og give flere borgere adgang til historien. Både formidlingsaktiviteter og
udstillinger vil kunne få en mere synlig ramme i byens rum, og give muligheder for mere skolerettede tiltag og
muligheder for at inddrage flere frivillige.

Beslutningsforslaget kan dog ikke realiseres indenfor Stadsarkivets nuværende økonomi og kræver særskilt finansiering,
som ikke kan finansieres på nuværende tidspunkt.

Stadsarkivets 4 fastansatte arkivarer betjener i dag borgere samt forvaltning med udgangspunkt i den ca. 17 hylde-
kilometer store samling på magasiner på Rådhuset. Det skal bemærkes, at der allerede i dag er pres på den nuværende
hyldekapacitet. Riise Palæ kan ikke rumme dette. Det vil i givet fald derfor være nødvendigt at udvikle en driftsmodel,
hvor både Riises Palæ og Stadsarkivets nuværende lokaler tænkes med ind.

Forvaltningen vil på baggrund af dialogen med Realdania vende tilbage med beskrivelse af den fremtidige mulige
anvendelse af Allégade 5.

Økonomi
Stadsarkivets budget kan ikke rumme husleje til supplerende eksterne lokaliteter - ligesom det ønskede løft af
historieformidlingen ikke kan dækkes af den nuværende stab. Det ville derfor være nødvendigt at tilføre ressource til
husleje og drift, samt medarbejderressourcer til formidlingsopgaver og udstillinger, hvis Riises Palæ skal kunne aktiveres
som anført. Hertil må påregnes omkostninger til en istandsættelse og funktionsindretning af Riises Palæ.

Nedenfor er angivet et overslag over den afledte økonomi:

Økonomisk overslag kr. pr. år

Husleje Riises Palæ 650.000

Istandsættelse og indretning Ukendt

2 studentermedhjælpere pr. år (min.) 150.000

1-2 formidlingsarkivarer (min.) 600.000-1.200.000

I alt 1.400.000-2.000.000

Forvaltningen kan ikke anvise finansiering indenfor den eksisterende budgetramme.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, m, k



Punkt 74: Forslag til beslutning fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor
Wibroe om fritidspas til børn på kvindekrisecenter på Frederiksberg

18.10.06-G01-2-21

Resume
Kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor Wibroe har stillet forslag om dels fritidspas til børn på kvindekrisecenter på
Frederiksberg, dels at udvide den eksisterende ordning med et samarbejde med andre kommuner for børn som efter endt
ophold på krisecentret genhuses i anden kommune. I denne sag vurderer forvaltningen forslagene med udgangspunkt i
den nuværende fritidspasordning.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget indstiller,
at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet børn på kvindekrisecentre på Frederiksberg allerede er omfattet af
fritidspasordningen, idet udvalget dog betonede vigtigheden af, at der laves en styrket indsats for kommunikation om
tilbuddet til kvindekrisecentre.

Et mindretal i Kultur- og Fritidsudvalget (Gunvor Wibroe og Anja Lundtoft) indstiller at fastholde ønsket om, at der gøres
en ekstra indsats for brobygning, når børn på krisecentre skal genhuses i egen hjemkommune.

Indstilling
By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller,

at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet børn på kvindekrisecentre på Frederiksberg
allerede er omfattet af fritidspasordningen.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 17. maj 2021 følgende forslag fra kommunalbestyrelsesmedlem Gunvor Wibroe
om fritidspas til børn på kvindekrisecenter på Frederiksberg.

"Socialdemokratiet foreslår, at den gældende ordning med fritidspas til socialt udsatte børn også skal gælde for børn, der
opholder sig på kvindekrisecenter på Frederiksberg.

Begrundelse
Ifølge Danmarks Statistik havde over 2.000 kvinder og 1.900 børn ophold på et af landets kvindekrisecentre i en kortere
eller længere periode i 2019. På et kvindekrisecenter får trussels- og voldsramte kvinder og deres børn tilbudt et sikkert
ophold. Udover trygheden tilbydes de krisehjælp, omsorg og støtte samt hjælp til at komme videre til en mere tryg og
sikker fremtid. Et af disse kvindekrisecentre ligger på Frederiksberg.

Det skønnes, at en tredjedel af alle børn på kvindekrisecenter har brug for støtte til at kunne gå til idrætsaktiviteter. Alle
børn skal have mulighed for at deltage i foreningslivets stærke fællesskaber, og det må aldrig være størrelsen på
forældrenes pengepung, som sætter en stopper for det. Og børn der opholder sig på et kvindekrisecenter har måske mere
end de fleste brug for være en del af et positivt og stærkt fællesskab med andre børn og voksne. Derfor foreslår
Socialdemokratiet, at den gældende ordning med fritidspas til socialt udsatte børn også skal gælde for børn på
kvindekrisecenter på Frederiksberg. Så de f.eks. kan gå gratis til fodbold, karate, skak eller gymnastik, mens de opholder
sig her. Derudover ønsker Socialdemokratiet, at Frederiksberg i samarbejde med bl.a. foreninger og andre kommuner
understøtter, at børnene fortsat kan deltage i idræts- og fritidsaktiviteter, hvis de efter endt ophold på kvindekrisecenter på
Frederiksberg genhuses i en anden kommune."

Forvaltningens bemærkninger

Vedr. forslag om fritidspas til børn på krisecenter på Frederiksberg
Det er forvaltningens vurdering, at børnene på krisecentre på Frederiksberg allerede er omfattet af den nuværende ordning
i og med at de får/har folkeregisteradresse på Frederiksberg under deres ophold samt at de i sagens natur kan betegnes
som udsatte og dermed er omfattet af ordningens målgruppe.

Vurderingen baseres på forvaltningens dialog med Krisecenter Frederiksberg, som oplyser, at børnene typisk bor på
centret i 6-8 måneder, og at de umiddelbart efter indflytningen får folkeregisteradresse på Frederiksberg. Umiddelbart
kendte centret ikke til kommunens fritidspasordning, hvorfor en styrket kommunikationen til krisecentret vil indgå i en



kommende relancering af fritidspasordningen over for målgruppekenderne bl.a. som følge af corona-nedlukningen mhp.
at udbrede kendskabet til ordningen.

Vedr. ønske om en ny overgangsindsats ved genhusning i anden kommune
Det er forvaltningens vurdering, at en sådan ny opgave ikke kan løftes indenfor den nuværende ordning, som er bemandet
af to studentermedhjælpere på hhv. 12 og 15 timer om ugen, da forslaget vil koste uforholdsmæssig mange ressourcer til
afdækning og opsøgende arbejde for de to studentermedhjælpere.

Vurderingen baseres dels på at den nuværende fritidspasordning udelukkende indebærer brobygning, hvilket betyder at
borgere fra ordningens målgruppe kan få vejledning og kontingentstøtte til at begynde i en fritidsaktivitet i foreningslivet.
Efter borgeren er kommet i gang med fritidsaktiviteten ophører guidekoordinatorernes kontakt med borgeren i
udgangspunktet og guidekoordinatorerne vil fx ikke vide, hvis en borger flytter ud af kommunen. I vurderingen indgår
også, at det ikke er alle kommuner, der har en ordning som Frederiksberg Kommunes fritidspasordning og at
guidekoordinatorerne ikke har kendskab til deres eventuelle pendant'er i andre kommuner eller har indsigt i andre
kommuners foreningsliv. Forudsætningerne for at implementere forslaget findes således ikke umiddelbart i det nuværende
set-up.

Økonomi
Forslaget om fritidspas til børn på krisecentre kan afholdes indenfor ordningens nuværende rammer, idet børn på
krisecentre allerede er omfattet ordningen.
Ønsket om ny overgangsordning ved genhusning i anden kommune kan ikke afholdes indenfor ordningens nuværende
rammer, da det vil være en ny opgave som ikke kan løftes indenfor det timetal som de to studentermedhjælpere har til
ordningen i dag.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, m, k



Punkt 75: Forslag til beslutning fra 2. viceborgmester Michael Vindfeldt og
kommunalbestyrelsesmedlem Sine Heltberg om lånegaranti til KB

00.34.00-G01-1-21

Resume
Kommunalbestyrelsen oversendte den 17. maj 2021 forslag til beslutning fra 2. viceborgmester Michael Vindfeldt og
kommunalbestyrelsesmedlem Sine Heltberg om lånegaranti til KB. I sagen følger forvaltningens svar.

Beslutning
Et flertal i (Kultur- og Fritidsudvalget bestående Nikolaj Bøgh, Brian Holm, Helle Sjelle og Carina Høedt) indstiller,
at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet der ikke er aftalt budget til den af forslaget afledte deponeringsforpligtelse.

Lone Loklindt undlod at stemme, idet Radikale Venstre ser positivt på forslaget, men finder, at det skal ses i sammenhæng
med prioritering af nyanlæg og vedligeholdelse på idrætsområdet.

Et mindretal i Kultur- og Fritidsudvalget (Anja Lundtoft) tog forbehold

Et mindretal i Kultur- og Fritidsudvalget (Gunvor Wibroe) ønskede at fastholde forslaget.

Indstilling
By-, kultur- og miljøområdet indstiller,

at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet der ikke er aftalt budget til den af forslaget
afledte deponeringsforpligtelse.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen oversendte den 17. maj 2021 følgende forslag fra 2. viceborgmester Michael Vindfeldt og
kommunalbestyrelsesmedlem Sine Heltberg om lånegaranti til KB.

"Det foreslås, at KB ydes en lånegaranti på op til 10 mio.kr., således at klubben kan optage lån til at bygge nye
sportsanlæg til gavn for de sportsaktive borgere.

Begrundelse:
Frederiksberg mangler sportsanlæg. Derfor er det glædeligt, når sportsklubber ønsker at etablere nye anlæg, som kan
komme aktive borgere til gavn. KB mangler indendørs tennisbaner, og Frederiksberg Kommune bør bidrage til, at der kan
etableres nye indendørs tennisbaner via en lånegaranti på op til 10 mio.kr.

Sagen ønskes behandlet snarest, så projektet kan realiseres hurtigt."

Bemærkninger til forslaget
Såfremt forslaget om at stille en lånegaranti til Kjøbenhavns Boldklub på 10,0 mio. kr. godkendes, vil Frederiksberg
Kommune skulle deponere et tilsvarende beløb, når lånet optages. Kommunens kassebeholdning nedskrives dermed med
10 mio. kr. I takt med at lånet afvikles, vil deponeringen nedskrives.

Kommunen vil være forpligtet til at indkræve en mindre garantiprovisionen, hvis der stilles en lånegaranti til KB. Aktuelt
betaler KB og FIU en garantiprovision på 0,5% årligt for de stillede lånegarantier fra kommunen.

En lånegaranti vil ikke belaste Frederiksberg Kommunes anlægsramme.

Det bemærkes, at der i forbindelse med aftalen om driftsoverenskomst mellem KB og Frederiksberg Kommune vedtaget i
Kommunalbestyrelsen den 14. juni 2021 er lagt op til, at der udarbejdes en samlet vedligeholdelsesplan for de selvejende
idrætsfaciliteter i kommunen i lighed med den, som i 2020 blev udarbejdet for de kommunale anlæg, ligesom der er aftalt
følgende hensigtserklæring:

”Der er med aftalen ikke afsat tilskud til større ekstraordinære fornyelsesprojekter for de eksisterende faciliteter, der ikke
er normal ”drift og vedligehold af de eksisterende anlæg”. Frederiksberg Kommune vil i samarbejde med KB (og FIU for
så vidt angår deres anlæg) udarbejde en plan, der opgør vedligeholdelsesbehovet på anlæggene. Planen kan medvirke til
at kvalificere et eventuelt behov for supplerende tilskud til ekstraordinær vedligeholdelse og genopretning af anlæg, idet
KB samtidig får mulighed for at indmelde forslag til de kommunale budgetforhandlinger – i lighed med FIU.”



Med denne tilføjelse til aftalen vil KB have mulighed for systematisk at indmelde større ekstraordinære
fornyelsesprojekter til kommunen – understøttet af en samlet vedligeholdelsesplan for de selvejende idrætsanlæg. På den
måde tilvejebringes der sammen med FIU’s og forvaltningens oplæg et samlet beslutningsgrundlag ift.
idrætsfacilitetsområdet i de kommunale budgetforhandlinger, idet det naturligvis bemærkes, at indmeldingerne indgår i
den overordnede prioritering på tværs af alle kommunens fagområder.

Det bemærkes endvidere, at borgmesteren ifm. regeringsudspillet ”Tættere på - grønne byer og en hovedstad i udvikling”,
som bl.a. indebærer et muligt løft i anlægsrammen i Frederiksberg og Københavns Kommune med samlet 1 mia. kr. i
perioden 2022-2030 til investering i flere idrætsfaciliteter, har indbudt KB og FIU til en fælles drøftelse om en mulig
yderligere facilitetsudvikling på Frederiksberg. Brevet er vedlagt som bilag.

For Frederiksberg betyder udspillet et muligt løft i anlægsrammen med ca. 18 mio. kr. årligt - eller samlet 162 mio. kr. set
over hele perioden. Det er således ikke tale om et egentligt finansieringstilskud til kommunen, men alene et løft i
anlægsrammen, som kommunen selv skal finde finansiering til.

Tanken med drøftelsen med KB og FIU er, at dette - sammen med udarbejdelsen af den fælles vedligeholdelsesplan for de
selvejende anlæg - kan danne grundlag for en langsigtet facilitetsplan på idrætsområdet, som kan drøftes i forbindelse
med budgetforhandlingerne for 2023.

Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt, at KB's ønsker og behov indtænkes i ovenstående processer - herunder
ift. Budget 2023.

Økonomi
En imødekommelse af beslutningsforslaget Frederiksberg Kommune vil medføre, at kommunen skal deponere 10,0 mio.
kr., når lånet optages. Kommunens kassebeholdning nedskrives dermed med 10 mio. kr. I takt med at lånet afvikles, vil
deponeringen nedskrives. Der er ikke afsat ramme hertil i kommunens nuværende budget.

Kommunen vil være forpligtet til at indkræve en mindre garantiprovisionen, hvis der stilles en lånegaranti til KB. Aktuelt
betaler KB og FIU en garantiprovision på 0,5% årligt for de stillede lånegarantier fra kommunen. En lånegaranti vil ikke
belaste Frederiksberg Kommunes anlægsramme.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Kultur- og Fritidsudvalget, m, k

Bilag

Idrætsfaciliteter på Frederiksberg jf. regeringsudspil maj 2021



Punkt 76: Forslag til beslutning fra rådmand Lone Loklindt og
kommunalbestyrelsesmedlemmerne David Munis Zepernick og Ruben
Kidde om Corona-sundheds-og-trivsels-pakke til børn og unge på
Frederiksberg

00.15.00-G01-2-21

Resume
Kommunalbestyrelsen har oversendt et beslutningsforslag fra rådmand Lone Loklindt og
kommunalbestyrelsesmedlemmerne David Munis Zepernick og Ruben Kidde om en corona-sundheds-og-trivsels-pakke
til børn og unge på Frederiksberg, der skal afhjælpe følger og senfølger af corona. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget
behandlede sagen den 3. maj 2021 (pkt. 27) og valgte på mødet at udsætte sagen efter drøftelse. Sagen genforelægges nu
til beslutning.

Beslutning
Kultur- og Fritidsudvalget tog sagen til efterretning.

Indstilling
Et flertal i magistraten (Borgmesteren, Flemming Brank, Nikolaj Bøgh, Alexandra Dessoy, Laura Lindahl, Jan E.
Jørgensen og Balder Mørk Andersen) og et flertal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Merete Hildebrandt, Flemming
Brank, Alexandra Dessoy og Carina Høedt) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets punkt 2,
og 3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede.

Et mindretal i magistraten (Michael Vindfeldt, Thyge Enevoldsen og Lone Loklindt) og et mindretal i sundheds- og
forebyggelsesudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen) indstiller, at beslutningsforslaget tiltrædes.
Et andet mindretal i magistraten ( Mette Bram) og et andet mindretal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Mette Bram)
indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes for så vidt angår dot 1 og 2, men tiltrædes for dot 3.
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget oversendte sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen.

Sagsfremstilling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget behandlede sagen den 3. maj 2021 (pkt. 27) om Corona-sundheds-og-trivsels-pakke
til børn og unge på Frederiksberg. På mødet valgte udvalget at udsætte sagen efter drøftelse, hvorfor sagen nu
genforelægges til beslutning.

Oprindelig sagsfremstilling:
Kommunalbestyrelsen har den 22. februar 2021 sendt forslag til beslutning fra rådmand Lone Loklindt og
kommunalbestyrelsesmedlemmerne David Munis Zepernick og Ruben Kidde om corona-sundheds-og-trivsels-pakke til
børn og unge på Frederiksberg til behandling i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.

Forslaget er følgende:

”Corona-sundheds-og-trivsels-pakke til børn og unge på Frederiksberg

Coronakrisen rammer de unge hårdt på den sociale og mentale sundhed. Derfor foreslår Radikale Venstre, at
Frederiksberg Kommune forbereder en "pakke" med relevante tilbud til alle unge mellem 15 og 25 år. Dette er ikke en
udtømmende liste, men et udgangspunkt for en målrettet indsats for at afhjælpe de følger og senfølger, som de unge
risikerer at få på stribe af Coronakrisen:

1. Som det første haster det med et tilbud om et sundhedstjek til alle elever på ungdomsuddannelserne på
Frederiksberg – altså ikke kun de unge som bor på Frederiksberg. Inspirationen kommer fra København, hvor de
unge tilbydes en gratis samtale med en sygeplejerske eller en psykolog om den unges fysiske, psykiske og seksuelle
sundhed og trivsel. Samtalen kan dreje sig om kost, træning, træthed og søvn, den kan dreje sig om seksualitet og



seksuel sundhed, eller om forbrug af snus, cigaretter, hash eller andre stoffer. Og især er der i disse Coronatider
behov for at tale om den psykiske sundhed. Mange føler sig pressede, stressede eller angste, andre føler sig triste,
deprimerede og ensomme, fordi Coronatiden har ændret hverdagen. Et sundhedstjek er en samtale, som tilbydes
digitalt eller ved fysisk fremmøde og kan vare op til en time. Den unge booker selv og får lovligt fravær fra
uddannelsen.

2. For det andet bør Klubber og Ungdomsskolen inviteres til at forberede arrangementer, ture, camps til mindre
grupper, så snart det bliver muligt at samles fysisk igen. Klubberne og Ungdomskolen har pædagogiske
medarbejdere, som er verdensmestre til at støtte de unge. Det vil formentlig kræve ekstra tilskud, men det er vigtigt
med tid til socialt samvær og særlig forståelse for de unges situation.

3. For det tredje skal vi afsætte en særlig genstartspulje som har til formål at fremme den fysiske og mentale sundhed
gennem sociale aktiviteter i foreningslivet. Idrætsklubberne kan støttes i at lave corona-tilpassede aktiviteter, som
rækker ud til de unge medlemmer og deres venner/søskende med instruktører og trænere, som tænker ud over den
helt ordinære holdtræning. Der er brug for at få mange flere ud og røre sig i samvær med andre. Det kan også være
andre folkeoplysende foreninger, som tilbydes en særlig genstartspulje til at fremme den fysiske og psykiske
sundhed.”

Forvaltningens bemærkninger
Ved vurdering af beslutningsforslaget er det lagt til grund, at formålet med forslaget er at understøtte en afhjælpning af
følger og senfølger, som unge risikerer at opleve som følge af corona-krisen, gennem tre typer af tilbud. Forvaltningens
bemærkninger til disse gennemgås herunder.

1) Tilbud om sundhedstjek
Et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede. Tilbuddet kaldes ’Samtaler
om sundhed’ og er et samarbejde mellem ungdomsuddannelser på Frederiksberg og Sundhedscentret. Se bilag 1, der
indeholder svar af 16. marts 2021 på KBS-spørgsmål om dette emne.

2) Klubber og Ungdomsskolen
For et overblik over tiltag, som kan medvirke til at styrke unges psykiske trivsel under Covid-19, henvises til notatet
”Børn og unges psykiske og sociale trivsel på Frederiksberg i forbindelse med Covid-19”, der blev forelagt
undervisningsudvalget den 8. marts 2021 (pkt. 39) (vedlagt som bilag 2).

Også nationalt er der fokus på børns og unges trivsel. Den 18. februar 2021 indgik et flertal af Folketingets partier aftale
om at anvende 600 mio. kr. i 2021 til at håndtere faglige udfordringer og styrke trivslen hos børn og unge i grundskolen
og på uddannelsesinstitutionerne. Det fremgår af aftalen (vedlagt som bilag 3) og ses af de omfattede initiativer, at
midlerne fortrinsvis prioriteres til grundskolerne, den kommunale Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR),
ungdomsuddannelserne samt kultur- og fritidslivet. Det er således disse institutioner, der får ansvaret for initiativernes
gennemførelse.

Midlerne anvendes på følgende måde:

390 mio. kr. afsættes et til fagligt løft frem mod sommerferien, herunder særligt til elever og kursister med
afsluttende eksaminer
122 mio. kr. går særskilt til uddannelses-forlængelser og skolepraktikker på erhvervsuddannelserne, hvor virtuel
undervisning er vanskeligt
88 mio. kr. går særskilt til at styrke eleverne trivsel, heraf 44 mio. kr. til PPR samt 15 mio. kr. til klubberne og 10
mio. kr. til kultur- og fritidsforeninger

Af aftaleteksten fremgår, at ”For så vidt angår de midler, der går til de kommunale skoler, lægger aftalepartierne vægt på,
at kommunerne ikke laver centrale regler for udmøntning af pengene. Partierne ønsker, at der er frihed til at prioritere
lokalt på skolerne i forhold til, hvilke konkrete indsatser der giver mening lokalt.”

Frederiksberg Kommune har modtaget følgende midler, jf. aftalen af 18. februar:



Initiativ Beløb i hele kr.

Fagligt løft 1.802.106

Elevråd/elevernes trivsel 87.777

Klubber 268.704

PPR 788.197

I alt 2.946.784

Midlerne til fagligt løft er fordelt ud til skolerne efter den enkelte skoles andel af elever på 9. og 10. klassetrin opgjort pr.
5/9 2020. Anvendelsen af midlerne besluttes af den enkelte skole inden for den udmeldte ramme. Udmøntning af midlerne
er iværksat.

For så vidt angår midlerne til PPR-indsatsen vil midlerne blive anvendt til en udvidet psykologbetjening, som vil
muliggøre følgende:

Udvidelse af projekt STIME med flere behandlingspladser på sporet Når bekymring og tristhed fylder for meget
Udvidelse af den ordinære PPR-drift, da der aktuelt opleves massiv tilgang af nye sager med heraf følgende
ventetid
Udvidelse af rådgivningsmulighederne til unge i Den åbne anonyme rådgivning
Evt. udvidelse af Frisk Start, som er Frederiksberg Kommunes intensive skolefraværstilbud. Pt. er der dog ledig
kapacitet inden for den ordinære ramme.

3) Genstartspulje til foreningslivet
FIU har i februar i år til Folkeoplysningsudvalget beskrevet status på foreningerne i en corona-tid (fremlagt på FOU-
mødet 3. marts 2021). Heraf fremgår det, at idrætsforeningerne er under pres, ikke mindst de frivillige i bestyrelser og
udvalg, men også trænere, forældre og aktive. Desuden at ”Foreningerne vil skulle genetablere sig som en højt prioriteret
fritidsinteresse i en verden præget af nye hverdags- og livsmønstre, hvor mange kan være vænnet til at være væsentlig
mere hjemme. Traditioner skal genetableres og nye fælles referencer genopbygges.” På den baggrund er det vurderingen,
at foreningerne er travlt beskæftiget med at genfinde fodfæstet i en ny hverdag efter nedlukningerne, og derfor kun i
meget begrænset omfang må forventes at have overskud og ressourcer til at tænke i ekstraordinære tiltag og nye
målgrupper.

I modsætning til udviklingen på landsplan viser de seneste medlemstal for Frederiksbergs foreninger, at der overordnet set
ikke er sket en tilbagegang i medlemstallet i 2020. Tværtimod har et par spejdergrupper ligefrem meldt om
medlemstilgang. Foreningerne tilkendegiver, at den største udfordring er at fastholde – ikke medlemmerne – men de
frivillige trænere og ledere.

Imidlertid er det såvel på Frederiksberg som på landsplan en generel udfordring at rekruttere og fastholde unge i alderen
15-25 år i foreningslivet, hvilket dog er uafhængigt af corona-situationen. Bl.a. i det lys har Frederiksberg Kommune
sammen med FIU ansøgt om og fået bevilget 247.000 kr. fra Dansk Idræts Forbund til projektet ”Stærke og rummelige
fællesskaber fastholder og tiltrækker ensomme unge” som fokuserer på at ruste og støtte de medvirkende foreninger til at
(gen)skabe stærke og rummelige fællesskaber for deres medlemmer og deltagere under og efter corona-restriktionerne.

I forhold til forslaget om at afsætte en særlig genstartspulje, som skulle have til formål at fremme den fysiske og mentale
sundhed gennem sociale aktiviteter i foreningslivet, bemærker forvaltningen, at partierne bag finansloven i marts i år har
sat penge af til en pulje kaldet ”1000 nye fællesskaber” på 30 mio. kr., som foreninger kan søge som led i aftale om at
understøtte oplevelsesindustrien. Puljen vil blive opslået af Slots- og Kulturstyrelsen og vil kunne søges af foreninger på
kulturområdet og på socialområdet, der i forvejen er aktive i lokalsamfundet som for eksempel idrætsforeninger,
folkeoplysende foreninger (herunder aftenskoler) m.fl. Det er således vurderingen, at der med puljen ”1000 nye
fællesskaber” fra statslig side er lagt op til en pulje, som foreninger på Frederiksberg med fordel kan søge til sociale
aktiviteter (relateret til oplevelsesindustrien), der ligger ud over almindelig holdtræning.

I den statslige aftale fra februar 2021 om ”håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever
og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod sommeren 2021” er afsat 10 mio. kr. til
kultur-, fritids-, børne- og idrætsforeninger mv. I aftalen står, at foreningerne bør samarbejde med skoler, SFO’er, klubber,
efterskoler og ungdomsskoler om indsatser – herunder eventuelt sommerindsatser. Desuden står i aftalen, at ”der



udarbejdes en liste over konkrete foreninger og organisationer, som aftalepartierne efterfølgende skal godkende.” (Se
bilag 3.) Det er pt. uvist, hvorvidt og hvordan Frederiksbergs lokale foreninger kan få del i disse midler.

I regi af Bevæg-Dig-For-Livet blev i marts på meget kort tid søsat en række ekstrahold, hvor 5.-10. kl. elever kunne prøve
nye idrætstiltag, som inviterede ind i foreningsfællesskaber på uforpligtende vis. Imidlertid var der meget ringe søgning til
disse, da kun 23 ud af ca. 200 pladser blev brugt. Erfaringen herfra er, at hvis der skal sættes ekstra ”inviter flere med i
foreningerne”-initiativer i gang, så skal det være tæt koblet med, at de unges målgruppekendere er forpligtet og har tid til
at arbejde aktivt for at få de unge med. Det er ikke tilstrækkeligt, at der blot laves flere aktiviteter som de (udsatte) unge
kan deltage i; for at lykkes er der behov for hjælp til samtidig at bygge broen til deltagelse i stil med kommunens
fritidsguide-funktion.

I juni 2020 blev alle kommuner tilbudt midler fra den statslige pulje ”Pulje til sommeraktiviteter for børn og unge i 2020
som følge af COVID-19” til at iværksætte sommeraktiviteter målrettet børn og unge op til 18 år for at modvirke mistrivsel
og ensomhed pga. corona. Frederiksberg Kommune fik tildelt 2,798 mio. kr. fra puljen. Det er endnu ikke meldt ud, om
der kommer en tilsvarende pulje målrettet kommunerne i år.

FIU har over for forvaltningen tilkendegivet, at en pulje eller en ordning, der kan støtte op om sociale aktiviteter til
fremme af fællesskab og trivsel generelt blandt foreningernes eksisterende medlemmer, vil være særdeles aktuel på
nuværende tidspunkt. Dette forventes den statslige pulje til ”1000 nye fællesskaber” imidlertid at kunne imødekomme.

I lyset af ovenstående er det forvaltningens vurdering, at der er mange særlige puljemidler i spil, og at en ny pulje vil være
svær at specificere, indtil de eksisterende muligheder er mere afklaret og iværksat, herunder hvad angår nærmere indhold,
proces for tildeling af midler og tidsperspektiv.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 3. maj
Sundheds- og forebyggelsesudvalget den 31. maj 2021 (genforelæggelse af sag)
Magistraten den 7. juni 2021
Kommunalbestyrelsen den 14. juni 2021
Til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget den 16. august 2021.

Historik
Indstilling til Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 3. maj 2021, pkt. 27

Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet, Børne- og Ungeområdet og By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller, at
udvalget

1. indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet
1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.

beslutningsforslagets punkt 1,
2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets

punkt 2, og
3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de

eksisterende muligheder er mere afklarede, og

2. oversender sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens
behandling af sagen.

Beslutning ved Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 3. maj 2021, pkt. 27
Udvalget udsatte sagen efter drøftelse.

Indstilling til SFU den 31. maj 2021, pkt. 31:
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet, Børne- og Ungeområdet og By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller, at
udvalget



1. indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv. jf. beslutningsforslagets
punkt 1,

3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede, og

2. oversender sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens
behandling af sagen.

Beslutning SFU den 31. maj 2021, pkt. 31:

1. Et flertal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Merete Hildebrandt, Flemming Brank, Alexandra Dessoy og
Carina Høedt) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets
punkt 2, og

3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede.

Et mindretal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen) indstiller, at beslutningsforslaget
tiltrædes

Et andet mindretal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Mette Bram) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes
for så vidt angår dot 1 og 2, men tiltrædes for dot 3.

2. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget oversendte sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen.

Indstilling 31. maj 2021, pkt. 31:
Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedsområdet, Børne- og Ungeområdet og By-, Kultur- og Miljøområdet indstiller, at
udvalget

1. indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv. jf. beslutningsforslagets
punkt 1,

3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede, og

2. oversender sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens
behandling af sagen.

Indstilling 7. juni 2021, pkt. 259:

1. Et flertal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Merete Hildebrandt, Flemming Brank, Alexandra Dessoy og
Carina Høedt) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,



2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets
punkt 2, og

3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede.

Et mindretal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen) indstiller, at beslutningsforslaget
tiltrædes

Et andet mindretal i Sundheds- og Forebyggelsesudvalget (Mette Bram) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes
for så vidt angår dot 1 og 2, men tiltrædes for dot 3.

2. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget oversendte sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen.

Beslutning fra Magistraten_2018-21, 7. juni 2021, pkt. 259:
Et flertal i magistraten (Borgmesteren, Flemming Brank, Nikolaj Bøgh, Alexandra Dessoy, Laura Lindahl, Jan E.
Jørgensen og Balder Mørk Andersen) og et flertal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Merete Hildebrandt, Flemming
Brank, Alexandra Dessoy og Carina Høedt) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets punkt 2,
og 3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede.

Et mindretal i magistraten (Michael Vindfeldt, Thyge Enevoldsen og Lone Loklindt) og et mindretal i sundheds- og
forebyggelsesudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen) indstiller, at beslutningsforslaget tiltrædes

Et andet mindretal i magistraten ( Mette Bram) og et andet mindretal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Mette Bram)
indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes for så vidt angår dot 1 og 2, men tiltrædes for dot 3.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget oversendte sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen.

Indstilling 16. august 2021, pkt. 98:
Et flertal i magistraten (Borgmesteren, Flemming Brank, Nikolaj Bøgh, Alexandra Dessoy, Laura Lindahl, Jan E.
Jørgensen og Balder Mørk Andersen) og et flertal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Merete Hildebrandt, Flemming
Brank, Alexandra Dessoy og Carina Høedt) indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes, idet

1. et tilbud om sundhedstjek til elever på ungdomsuddannelse på Frederiksberg findes allerede, jf.
beslutningsforslagets punkt 1,

2. der allerede findes og udmøntes en lang række initiativer vedrørende trivsel mv., jf. beslutningsforslagets punkt 2,
og 3. det er forvaltningens vurdering, at en genstartspulje til foreningslivet vil være svær at implementere, indtil de
eksisterende muligheder er mere afklarede.

Et mindretal i magistraten (Michael Vindfeldt, Thyge Enevoldsen og Lone Loklindt) og et mindretal i sundheds- og
forebyggelsesudvalget (Lone Loklindt, Mette Bang Larsen) indstiller, at beslutningsforslaget tiltrædes

Et andet mindretal i magistraten ( Mette Bram) og et andet mindretal i sundheds- og forebyggelsesudvalget (Mette Bram)
indstiller, at beslutningsforslaget ikke tiltrædes for så vidt angår dot 1 og 2, men tiltrædes for dot 3.

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget oversendte sagen til orientering i Undervisningsudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget efter Kommunalbestyrelsens behandling af sagen.

Bilag

Bilag 1 - KBS-svar om sundhedstjek - samtaler om sundhed



Bilag 2 - Overblik Børn og unges psykiske og sociale trivsel på Frederiksberg i forbindelse med Covid19

Bilag 3 - Endelig aftaletekst - trivselsinitiativer corona



Punkt 77: Lukket

18.15.15-Ø40-4-20



Punkt 78: Lukket

20.00.00-P20-1-21



Punkt 79: Lukket

04.08.00-A26-1-20
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